167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica reaberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional especial autorizado 

pela Lei Municipal nº 2.634, de 04 de fevereiro de 2025, na importância do seu saldo, qual seja: R$ 
1.213.094,58 (um milhão, duzentos e treze mil, noventa e quatro reais e cinquenta e oito centavos), para 
atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
664 020402 10.301.0012.2026 3.1.90.11.00 Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 78.951,51 
665 020402 10.302.0012.2028 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 2.990,88

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica reaberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional especial autorizado 

pela Lei Municipal nº 2.635, de 04 de fevereiro de 2025, na importância do seu saldo, qual seja: R$ 305.864,33 
(trezentos e cinco mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos), para atender a seguinte 
programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
693 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 Material de Consumo 6.663,00 
694 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 Material de Consumo 72.000,00

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica reaberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional especial autorizado 

pela Lei Municipal nº 2.636, de 04 de fevereiro de 2025, na importância do seu saldo, qual seja: R$ 51.611,17 
(cinquenta e um mil, seiscentos e onze reais e dezessete centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
700 020503 12.361.0014.2035 3.1.90.11.00 Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 51.611,17 

TOTAL GERAL 51.611,17 

Art.

[...]

167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica reaberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional especial autorizado 
pela Lei Municipal nº 2.637, de 04 de fevereiro de 2025, na importância do seu saldo, qual seja: R$ 330.571,10 
(trezentos e trinta mil, quinhentos e setenta e um reais e dez centavos), para atender a seguinte 
programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
701 020302 08.244.0009.2020 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 10.321,24 
702 020302 08.244.0009.2020 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil 1.000,00

[...]

167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica reaberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional especial autorizado 
pela Lei Municipal nº 2.638, de 04 de fevereiro de 2025, na importância do seu saldo, qual seja: R$ 12.945,67 
(doze mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), para atender a seguinte 
programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
719 020302 08.243.0009.2016 3.3.90.30.00 Material de Consumo 12.945,67 

TOTAL GERAL 12.945,67 

Art. 2º O crédito reaberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do superávit

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.619, 
de 04 de dezembro de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
270 020402 10.301.0012.2025 3.3.90.34.00 Outras Despesas Pessoal Dec. Contratos Terceirização 55.000,00 

TOTAL GERAL 55.000,00 

Art. 2º Os créditos abertos no artigo anterior serão cobertos com recursos oriundos da anulação